Musici lodigiani alla cattedrale di Santiago de Compostela 195

Curiosam ente, quando nel 1784 Luigi Silva rinnovò la p ro
posta di un giovane m aestro di cappella italiano per occupare 
il posto vacante dopo la m orte di Buono C hiodi50, il Capitolo 
di Santiago non prese neppure in considerazione la sua offer
ta; scelse invece un musicista locale, M elchor Lopez, di venti- 
cinue anni, in possesso di una formazione musicale estranea or
mai da quel fenomeno conosciuto come “ italianismo musicale” .

(50) C fr. Sezione D ocum enti, n. 19.
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SEZIONE DOCUMENTI

DOC. 1

I  fratelli Servida chiedono un aumento di salano. 1763. Arch. CS. 
“ Papeles sueltos” (fogli sparsi), senza catalogazione.

Ill.mo Signore
Signore,
Don Gaspar e Don José Servida, suonatori di corno francese presso 

questa Santa Chiesa, con la più profonda umiltà, fanno presente a V.S. 
che, benché riconoscano il loro salario superiore ai propri meriti, ciò no
nostante il rincaro dei tempi presenti rende il suddetto stipendio insuffi
ciente per una decorosa sopravvivenza, i cui obblighi e necessità hanno 
appesantito le spese indispensabili per la manutenzione del Santissimo 
Sacramento nella Parrocchia della Corticela.

Supplicano pertanto V.S. che si degni di aumentar loro il salario nella 
misura che più ritenga opportuna, fiduciosi nella pietà di V.S..

Sul margine compare la seguente annotazione: Concessione nell’an
no 1760 di 250 ducati cadauno. Nel (17)62 fu fissato a tremila ducati, 
nel (17)63 a tremila trecento reali.

DOC. 2

Francesco Servida. A tto  notarile della vendita di beni a Lodi a fa v o 
re di suo figlio Gaspar Servida. Settembre 1766. Arch. Storico di Lodi, 
Notaio Alessandro Astori.

1766 settembre 3, “ in civitate Compostelana”

In nomine domini amen. Per hoc presens publicum procurationis 
instrumentum, cunctis pateat videntibus, et sit notum, quod anno a na
tivitate Domini nostri Jesu Christi millesimo septingentésimo sexagési
mo sesto, die tertia septembris; coram me notario publico apostolico et 
testibus infrascriptis, personaliter constitutus dominus Franciscus Servi
da Verinus in hac Compostelana civitate, fecit constituit et nominavit 
ad filium suum dominum Gaspar Servida cui dedit, et dat potestatem 
et procurationem specialiter et esprese vendendi omnia bona sua que ha
bet in civitate Lodi status ducatus de Milan et eis percipiendi et generali- 
ter litigandum et procedendum personam que suam in judicio ed extra 
tempore sentandum omnibus iudicibus et alliis personis publicis tam 
quoad premissa quam omnes actiones et causas motas et movendas, sive
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petendo, et agendo, sive excipiendo ac defendendo: Item ad oponendum 
ad omnem casum et finem, appellandum que ab omnibus sentenciis, et 
decretis, in quibus sit gravatus; quacunque neccessaria, licita et honesta 
puramenta, in animam ipsius Domini constituentis, prestandum nec non 
sustituendum gratum habens, ratumque, et acceptum quodcunque jam 
factum, aut gestum est, vel deincepsque erit tam in executione premisi 
quam ceterorum omnium, et controversiam, qui propter ex certa scien- 
tia renuntians omnia quecunque in contrarium premissi ad presentis te- 
norem, et efectum se obligat. Actum in civitate Compostelana sub an
no, die, mense, quibus supra presentibus ibidem dominis Andreo Alba- 
rez, Josepho Gonzales et Gregorio Rodriguez qui in forman juraverunt 
dictum dominum constituentem cognoscere, et ego dictus notarius dic- 
tum dominum constituentem fidem facio cognoscere, qui suo se subscrip- 
sit nomine. Coram me